
Zápisnica 

zo zasadnutia Mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zo dňa  29.marca 2023 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Prítomní:  

 

Podľa priloženej  prezenčnej  listiny 

 

R o k o v a n i e : 

 

 

Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 ods. 1 

zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor konštatoval, 

že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. Program 

rokovania bol navrhnutý nasledovne: 

 

1) Otvorenie a schválenie programu 

2) Voľba návrhovej komisie a overovateľov zápisnice 

3) Návrh na  vymenovanie  riaditeľky  MsKS 

4) Schválenie dodatku č. 1 k Zmluve o dielo  -  investičná akcia „Revitalizácia bývalej 

priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“  

predkladá: primátor mesta 

5) Správy predkladané hlavnou kontrolórkou mesta  

predkladá: hlavná kontrolórka mesta  

a) Správa o výsledku kontroly evidencie, výberu a účtovania poplatkov za 

školský klub detí v roku 2022 – ZŠ Mocsáryho 

b) Správa o výsledku kontroly evidencie, výberu a účtovania poplatkov za 

školský klub detí v roku 2022 – ZŠ Farská lúka 

6) Aktuálne záležitosti mesta 

7) Záver 

 

Poslanci MZ zaň hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert 

Rubint,  Dávid Szvorák, PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania navrhol nasledovných 

poslancov MZ: 

 

Ing. Ladislav Fehér a 

PhDr. Róbert Rubint. 

 

Za členov návrhovej/volebnej komisie  primátor  mesta navrhol nasledovných  poslancov MZ: 

Mgr. Teréz Zupko - predseda 

p. Anderko, p. Gallová – členovia  



Poslanci overovateľov a zloženie NK  hlasovaním schválili nasledovne: 

Prítomní: 9, Á: 9, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Bc. Csaba Nagy, PhDr. Róbert 

Rubint,  Dávid Szvorák, PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

 

K bodu č. 3) Návrh na  vymenovanie  riaditeľky  MsKS 

 

Písomne spracovaný materiál do MZ predložila  prednostka MsÚ, PhDr. Andrea 

Mágyelová.  Tvorí súčasť zápisnice z dnešného rokovania.  

Na  rokovanie  MZ prišla M. Oroszová. 

Nová riaditeľka  MsKS Mgr.  Eva Tóthová  prevzala  od primátora  vymenovanie. 

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Bc. Csaba Nagy, Margita 

Oroszová,  PhDr. Róbert Rubint,  Dávid Szvorák, PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila 

Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 

K bodu č. 4) Schválenie dodatku č. 1 k Zmluve o dielo  -  investičná akcia „Revitalizácia  

                     bývalej priemyselnej zóny na Šávoľskej ceste – Brownfield Fiľakovo“  

 

        Písomne  spracovaný návrh do MZ predložili Ing. Arch  Erika Anderková a Mgr. Tímea 

Kovács. Na zasadnutí  ho predložil Ing. Ivan Vanko.  Tvorí súčasť zápisnice z dnešného 

rokovania MZ. Poslanci k nemu nemali žiadne pripomienky.  

Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Bc. Csaba Nagy, Margita 

Oroszová,  PhDr. Róbert Rubint,  Dávid Szvorák, PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila 

Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

 K bodu č. 5) Správy predkladané  hlavnou kontrolórkou mesta 

 

Písomne  spracované správy  do MZ predložila  hlavná kontrolórka mesta, Ing. Judita 

Mihályová. Tvoria súčasť zápisnice z dnešného rokovania. Poslanci MZ  k nim nemali žiadne 

návrhy ani  pripomienky 

a) Správa o výsledku kontroly evidencie, výberu a účtovania poplatkov za 

školský klub detí v roku 2022 – ZŠ Mocsáryho 

b) Správa o výsledku kontroly evidencie, výberu a účtovania poplatkov za 

školský klub detí v roku 2022 – ZŠ Farská lúka 



Poslanci MZ  k tomuto  bodu programu  hlasovali nasledovne: 

Prítomní: 10, Á: 10, N:0, Zdr. sa: 0 

Hlasovanie: 

ÁNO : Zoltán Anderko, Ing. Ladislav Fehér,  Csilla Gallová, Bc. Csaba Nagy, Margita 

Oroszová,  PhDr. Róbert Rubint,  Dávid Szvorák, PaedDr. Tímea Tankina Tóth,  Mgr. Attila 

Visnyai, Mgr. Teréz Zupko 

NIE : 0 

Zdržal sa: 0 

 

K bodu č. 6) Aktuálne záležitosti mesta 

 

 V rámci  tohto bodu pán primátor informoval poslancov MZ  o aktuálnom stave 

v obstarní  hlasovacieho zariadenia. 

Mgr. Zupko – bola by možnosť  osvietenia  nejakej pamiatky  v meste 2.4. na  Svetový deň 

autizmu  na modro? Ja som sa  už o tom  rozprávala  s riaditeľom VPS. 

Na zasadnutí  komisie sme  riešili   plot okolo  Nezábudka n. o.  Je tam možnosť vybudovania 

oplotenia od ul. Bottovej? 

p. primátor – finančná situácia tento rok nám nedovoľuje uvažovať o nejakých nových 

investíciách. Pán riaditeľ  s osvietením to  je ako? 

Ing. Tóth – Tento rok to  už nebude možné  zrealizovať   s osvetlením celej pamiatky. To  

prichádza do  úvahy  už len na budúci rok. Môžeme však osvetliť  aspoň časť  budovy na modro. 

Uvažovali sme  o budove MsÚ. 

Ing. Fehér -  rád by som  sa informoval  kedy sa začne s asfaltovaním  ul. Kalajovej. Tiež by 

som Vás rád upozornil na jeden optický kábel vo vzduchu, ktorý  by bolo dobre dať do zeme 

pri  budovaní brány do parku. 

p. primátor – pri asfaltovaní sme čakali na  výzvy MAS, zatiaľ však stále nie sú. Radi by sme 

asfaltovali najneskôr  v septembri.  

 

K bodu č. 7 Záver 

 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom  MZ  za účasť a zasadnutie  mestského  

zastupiteľstva  ukončil po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania. 

 

 

 

 

Prednostka  MsÚ:                                                                        Primátor mesta: 

PhDr. Andrea  Mágyelová                                                           Mgr. Attila  Agócs, PhD. 

  

 

I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 

Ing. Ladislav Fehér                                                                     PhDr. Róbert Rubint 

 

Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 

 

 

 


